ПОНЕДЕЛЬНИК 02.09.2024 №22

СОВЕТ МЕДЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕРЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

/четвертый созыв/

РЕШЕНИЕ

от «02 сентября» 2024 г. № 22
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МЕДЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕРЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Медетского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области Совет Медетского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области решил:

I. Внести изменения в Устав Медетского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области.

1) в части 1 статьи 4 Устава:

-пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;

-дополнить пунктом 22.1 следующего содержания:

«22.1) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах;»;
2) в абзаце втором части 5 статьи 15.1 Устава слова «пунктами 1 – 7» заменить словами «пунктами 1 - 7 и 9.2»;
3) часть 2 статьи 15.2 Устава дополнить абзацем следующего содержания:

«При решении вопросов, предусмотренных пунктом 7 части 1 статьи 25.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в сходе граждан также могут принять участие граждане Российской Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта, в случае, если это установлено муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Омской области.»;

4) статью 24 Устава дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;

5) статью 28 Устава дополнить пунктом 13.1 следующего содержания:

«13.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;

6) в статье 35 Устава:

- в наименовании статьи слова «опубликование (обнародование)» заменить словом «обнародование»;

- в части 2 слова «опубликования (обнародования)» заменить словом «обнародования»;

- в части 3:

а) в абзаце первом слова «или соглашения» заменить словами «, в том числе соглашения»;

б) второе предложение абзаца второго исключить;

- части 4,5 исключить.
7) часть 2 статьи 52 Устава дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;».
II. Представить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Омской области в сроки и порядке, установленные Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
III. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в периодическом печатном издании, распространяемом в Медетском сельском поселении Черлакского муниципального района Омской области - «Муниципальный вестник Медетского сельского поселения».

IV. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Медетского сельского поселения

Черлакского муниципального района

Омской области                                                                                      Подгорная И. Н.

Председатель Совета Медетского сельского поселения
Черлакского муниципального района Омской области                           Сайбель С. А.

	УЧРЕДИТЕЛЬ, ИЗДАТЕЛЬ, ПЕЧАТЬ: АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ответственный за выпуск: Подгорная И. Н.                       Газета является официальным

Адрес редакции:                                                                    печатным изданием местного

646273, с. Медет,  ул. Ленина, д. 20.                                    самоуправления Медетского

Тел: 8(381-53) 5-94-44, факс: 5-94-14                                   сельского поселения.

                                                                                                  Способ распространения:

                                                                                                  бесплатно

                                                                                                  Форма распространения:

                                                                                                  свободно

                                                                                                                        ТИРАЖ 22

PAGE
1